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Wyciąg z protokołu Nr XXIX/13
z XXIX sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 8 października 2013 r.
Do punktu 9
Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zgłoszone na XXVIII sesji Rady Miejskiej 
w dniu 27 sierpnia 2013 r. oraz posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w dniach 
1 i 2 października br., odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
Radni wnioskowali o podanie różnic w finansowaniu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy planem a faktycznym wykorzystaniem (do zarządzenia Burmistrza Nr 224/13). 
Odp.: Podanie różnic w finansowaniu dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy planem a faktycznym wykorzystaniem w odniesieniu do zarządzenia Burmistrza 
Nr 224/13 zmieniającego zarządzenie Nr 200/13 w sprawie sposobu podziału środków 
na doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2013 roku będzie możliwe po zakończeniu bieżącego roku budżetowego. W w/w zarządzeniu zostały ustalone kwoty środków finansowych na dofinansowanie studiów podyplomowych i kursów kwalifikacyjnych 
(w semestrze jesienno -zimowym  i wiosenno letnim) oraz środki do wykorzystania w I i II półroczu b.r. przez dyrektorów placówek oświatowych.  Zgodnie z rozporządzeniem 
w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków ( Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) dyrektorzy szkół wykorzystują środki na:

a) szkolenia rady pedagogicznej, 

b) organizację doradztwa metodycznego,

c) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych placówek,
d) koszty przejazdów oraz zakwaterowania,

e) inne zadania określone w § 2. 1 rozporządzenia MENiS z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli...(Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430).

Dyrektorzy placówek oświatowych, w terminie do dnia 31 marca danego roku, składają organowi prowadzącemu sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym 
(art. 6 ust. 3 w/w rozporządzenia).

Radna p. Agata Halicka – Bilska wnioskowała o ustawienie znaku drogowego zakazującego zatrzymywania i postoju przy sklepie „Biedronka” przy ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej.
Odp.: Wysłano pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w dniu 10 września 2013 r.

Radna p. Irena Staniszczak pytała o termin zbiórki starych telewizorów i komputerów 
w Czarnej Białostockiej? 

Odp.: Mieszkańcy bloków, od 10 sierpnia, maja taki odbiór z altanek i śmietników w każdą pracującą sobotę. Pozostali mieszkańcy będą mieli odbiory w następujących terminach:

- os. Buksztel, Centrum, ZOR, Wiosenne – 17 października 2013 r.,
- os. Pierekały, Starówka Zielone – 18 października 2013 r.,
- os. Wschód – 19 października 2013 r.,
- Przewalanka - leśniczówka, Oleszkowo, Lacka-Buda, Brzozówka Ziemiańska, Brzozówka Koronna, Brzozówka Strzelecka, Chmielnik, Łapczyn, Zamczysk, Niemczyn, Niemczyn - leśniczówka, Zdroje, Jezierzysk, Osierodek - leśniczówka, Osierodek – 19 września 2013 r.,
- Karczmisko, Burczak, Ogóły, Klimki, Wólka Ratowiecka, Ratowiec, Podratowiec, Krzyżyki, Ruda Rzeczka, Złotoria, Złota Wieś, Horodnianka - leśniczówki, Machnacz, Wilcza Jam – 20 września 2013 r.,
- Czarna Wieś Kościelna, kolonia Dworzysk, Kosmaty Borek – 21 września 2013 r.

Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin zgłosiła, że pomiędzy budynkami przychodni zdrowia i banku od lat stoi śmietnik (metalowy, z dziurami ale zamknięty). 

Odp.: Straż Miejska, po przeprowadzeniu czynności wyjaśniających ustaliła, że śmietnik należy do Banku Spółdzielczego. Bank posiada umowę z podmiotem gospodarczym 
na odbiór odpadów.  

Radny p. Wojciech Prokop, wnioskował o zgłoszenie do powiatu konieczności wycięcia krzaków na trasie od os. Pierekały do Klimek (obecnie objazd ul. Fabrycznej). Wyrastające gałęzie zawężają pas drogowy i grożą zarysowaniem auta.
Odp.: Zgłoszono w dniu 26 sierpnia 2013 r.
Radny p. Wojciech Prokop wnioskował o równanie dróg żwirowych przed jesienią, szczególnie od os. Pierekały do Klimek oraz drogi łączącej Rudą Rzeczkę z Klimkami. 
Odp.: Droga z Pierekał do Klimek jest równana co kilka dni. Ostatni raz wyrównano w dniu 
3 września 2013 r. Wysłano pismo w dniu 10 września 2013 r.

Radny p. Adam Kossakowski prosił o uprzątnięcie gruzu z placu przy ul. Orzeszkowej, na którym ostatnio składowane były kamienie zwożone z ul. Orzeszkowej. 
Odp.: Po dokonaniu kontroli stwierdzono, że składowane materiały budowlane przeznaczone do budowy ulicy Orzeszkowej zostały usunięte a teren wyrównano. Ponadto teren ten nie może służyć jako boisko do grania w piłkę ze względu na trasę przebiegu napowietrznej linii średniego napięcia. Każdy kontakt z linią 15kV stanowi zagrożenie życia.
Radny p. Adam Kossakowski pytał, czy są pobierane opłaty od sprzedających płody rolne przy targowicy miejskiej? Czy mogą sprzedawać je poza targowicą? Zastawianie autami 
i towarami ulic i chodników przy targowicy powoduje, że piesi zmuszeni są wychodzić 
na jezdnię, co stwarza niebezpieczeństwo. Może wykorzystać miejsce po budynku przy 
ul. Piłsudskiego 58? Czy mamy uchwałę określającą miejsca wyznaczone do handlu? 
Odp.: Zgodnie z Kodeksem wykroczeń, za handel poza miejscem wyznaczonym do tego, grozi kara grzywny, a nawet konfiskacja sprzedawanego towaru. Karze grzywny podlegają osoby sprzedające na terenie „należącym do gminy lub będącym w jej zarządzie poza miejscem 
do tego wyznaczonym przez właściwe organy gminy”. Teren ulicy Sinkiewicza oraz Piłsudskiego należy do "powiatu". W związku z powyższym Straż Miejska nie posiada uprawnień do egzekwowania  w/w przepisu wynikającego z Kodeksu Wykroczeń. Jedynie Powiatowy Zarząd Dróg jest uprawniony do kontroli i nadzoru umów i uzgodnień ze sprzedającymi w ich pasie drogi.
Burmistrz dodał, że wyroki sądowe i interpretacje przepisów dot. targowisk określają, 
iż targowiskiem jest każde miejsce w którym następuje handel i upoważniony przez gminę pracownik może pobierać opłatę targową. W związku z tym opłatę targową będziemy pobierać również od handlujących poza terenem targowicy.

Radny p. Andrzej Tracewicz wnioskował, aby śmieci z terenu domków jednorodzinnych odbierane były przez firmę MPO zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
Odp.: Brak wykonania reklamacji w ciągu 24 godzin  należy zgłosić w tut. Urzędzie. Będzie to podstawa do naliczania kary firmie.
Radny p. Andrzej Tracewicz pytał o działkę przy ul. Białostockiej os. Buksztel, na której sprzedaż były ogłoszone dwa przetargi, bez rezultatu. Podobno jest chętny do nabycia tej działki, który uskarża się że już od dłuższego czasu usiłuje kupić. Prosił o wyjaśnienie sprawy. 
Odp.: Na działkę nr 1263 o pow. 3045 m² odbyły się 2 przetargi nieograniczone:

- pierwszy w dniu 12 września 2011 r., z ceną wywoławczą 123.000,00 zł. brutto,

- drugi w dniu 19 listopada 2012 r. z ceną wywoławczą 120.000,00 zł. brutto,

- natomiast w dniu 8 lutego 2013 r. przeprowadzono rokowania na sprzedaż tej działki, z ceną wywoławczą 99.000 zł. brutto.
Każdy chętny mógł nabyć ww. nieruchomość. Pomimo podawania informacji o zamiarze zbycia działki nr 1263 obręb Czarna Białostocka do publicznej wiadomości w prasie lokalnej, na tablicach ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej, nie doszło do transakcji sprzedaży. W chwili obecnej przedmiotowa działka nie jest przeznaczona na sprzedaż.
Radny p. Andrzej Tracewicz zgłosił, że naprzeciw tej działki w asfalcie zrobiło się zadolenie, które z dnia na dzień się powiększa (sąsiedztwo Państwa Sieńczykowskich). 

Odp.: Wskazane we wniosku zadolenie jest już naprawione.
Radny p. Andrzej Tracewicz prosił o informację, czy prawdą jest, że na wniosek Burmistrza Rada Nadzorcza miała przyznać pani Prezes Przedsiębiorstwa Komunalnego nagrodę za okres pracy w 2012 r., tj. za 3 miesięczny okres pełnienia obowiązków pod nieobecność Prezesa, ale punkt ten został odrzucony. Odpowiedź prosi na piśmie.
Przewodnicząca Rady prosiła o odczytanie informacji na ten temat na następnym spotkaniu Rady Miejskiej.

Odp.: Do Zgromadzenia Wspólników (tj. Burmistrza Czarnej Białostockiej) w dniu 
27 sierpnia 2013 r. wpłynął wniosek Rady Nadzorczej Przedsiębiorstwa Komunalnego 
o przyznanie nagrody rocznej Prezesowi Spółki. Jednak zgodnie z zarządzeniem Nr 381/10 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 2 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania nagrody rocznej osobom kierującym jednoosobowymi spółkami prawa handlowego utworzonego przez gminę Czarna Białostocka nagroda może być przyznana uprawnionemu, który pełnił funkcję (zajmował stanowisko) przez cały rok obrotowy. Aktualny prezes PK nie spełnia tego kryterium, w związku z czym nagroda nie została przyznana.
Radna p. Anna Kułak wnioskowała o wymianę koszy na odpady biodegradowalne, 
na szczelne, aby nie przeciekały oraz częstszy odbiór tych odpadów.
Odp.: Pojemniki te zostaną wymienione na plastykowe i szczelne. Odbiór jest 3 razy w tyg. ale niestety trafiają tam też odpady budowlane i inne, które je zanieczyszczają, co skutkuje ich odbiorem razem ze zmieszanymi.
Radna p. Anna Kułak wnioskowała o ustawienie znaku ograniczenia prędkości w rejonie skrzyżowania ulic Kościelnej, Fabrycznej i Świerkowej, ponieważ wyjeżdżający 
z ul. Kościelnej jadą bardzo szybko, a wjazd w ul. Świerkową, ze względu na rosnące krzewy, ma ograniczoną widoczność i wymaga zachowania szczególnej ostrożności. Wyciąć krzewy rosnące przy wyjeździe z ul. Świerkowej w ul. Fabryczną. Podsypać żwiru na drogę 
ul. Świerkowej (w 2 lub 3 miejscach).
Odp.: Krzaki na skrzyżowaniu ul. Świerkowej i ul. Fabrycznej wycinano już kilkakrotnie. Ostatni raz wykoszono pobocze i wycięto krzaki w dniu 9 września 2013 r. Na ul. Kościelnej przed skrzyżowaniem z ulicą Fabryczną stoi znak A-7 „ustąp pierwszeństwa” wymuszający ograniczenie prędkości. Ustawienie znaku ograniczającego prędkość przed skrzyżowaniem jest niecelowe, skrzyżowanie odwołuje znaki zakazu.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg sygnalizowała, że można się ubiegać o środki finansowe na doposażenie szkół i przedszkola. Czy nasza Gmina będzie starać się o takie pieniądze?
Odp.: Jest taki projekt i obejmuje listę rankingową gmin, które mogą ubiegać się o te środki. Nasza gmina nie może, ponieważ mamy dużą liczbę dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym. Brany jest pod uwagę procent populacji dzieci uczęszczających do przedszkola – u nas jest za wysoki.
Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg zwróciła uwagę na fakt, że MPO przyjeżdża zbyt małym środkiem transportu, który nie może pomieść ilość odbieranych odpadów segregowanych, a tych, ponieważ mieszkańcy segregują, jest bardzo dużo. Przyjechali furgonetką w poniedziałek, a nie mogąc pomieścić wszystkich worków, pozostałe odebrali dopiero we środę.    
Odp.: W tej kwestii odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy MPO na którym omówiono wszystkie zaistniałe i zauważone problemy oraz sposoby ich rozwiązania. Za ten niewłaściwy odbiór w sierpniu firmie zostaną naliczone kary wynikające z zawartej umowy.

Radna p. Agata Halicka – Bilska prosiła o sprawdzenie, czy Nadleśnictwo może również organizować formy zatrudnienia refundowane przez urzędy pracy, np. roboty publiczne? 
Odp.: Niestety roboty publiczne mogą organizować gminy, niektóre organizacje pozarządowe (statutowo zajmujące się problematyką: ochrony środowiska, kultury, oświaty, kultury fizycznej i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej), a także spółki wodne i ich związki, jeżeli prace te są finansowane lub dofinansowane ze środków samorządu terytorialnego, budżetu państwa, funduszy celowych, organizacji pozarządowych, spółek wodnych i ich związków. Nadleśnictwo może być organizatorem prac interwencyjnych lub stażu. 
Radna p. Agata Halicka – Bilska przekazała skargę mieszkanki, która mówi, że ekipa odpierająca śmieci nie pozostawia worków i twierdzi, że przywiezie je następna ekipa. Druga ekipa przywozi worki, ale zostawia tylko w takiej ilości, ile zapełnionych odbiera danego dnia, poprzedniej liczby worków nie bierze pod uwagę. 
Odp.: Ekipa odbierająca odpady zmieszane nie wozi worków ze sobą, wiec nie może ich zostawiać. Worki na selektywną dystrybuuje wyłącznie ekipa zbierająca posegregowane surowce wtórne. Wielokrotnie zwracaliśmy im uwagę na nie zostawiania wystarczającej ilości worków, ale jak wynika z informacji od MPO problem ten wynika z samych pracowników którzy nie zawsze „rozumieją” potrzebę wydania większej ilości worków dla mieszkańca. Będziemy dalej monitować aby sytuacja taka została wyeliminowana.
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o ustawienie znaku ograniczającego prędkość pojazdów dla samochodów ciężarowych przewożących dłużyce na zbiegu ulic Marszałkowskiej 
z Młynową, w kierunku Nadleśnictwa. 
Odp.: Na terenie zabudowanym obowiązuje dopuszczalna prędkość 50 km/godz. Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury oraz Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2002 r. w sprawie znaków i sygnałów drogowych (Dz. U. Nr 70, poz. 1393 
ze zmianami) nie przewiduje takiego znaku, tj. dotyczącego pojazdów z dłużycą. 
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin ponowiła wniosek o uzupełnienie płytek przed podjazdem dla wózków przy budynku przychodni (ul. Torowa 1). 
Odp.: Płytki zostały naprawione. 

Radny p. Andrzej Tracewicz zgłosił, że w jedni ul. Białostockiej jest duża dziura (przy posesji Pana Polewko, po przeciwnej stronie budowanej kanalizacji). Przejeżdżające samochody ciężarowe powodują ogromny hałas, uciążliwy dla mieszkańców pobliskich domów. 
Odp.: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w ciągu doby dokonuje objazdu drogi krajowej Nr 19 na odcinku od Kuźnicy do obwodnicy Wasilkowa. Wszystkie zauważone usterki są usuwane niezwłocznie. Podczas objazdu nie stwierdzono istniejących ubytków.
Radna p. Anna Kułak podziękowała za wymianę pojemników na odpady biodegradowalne. Już nie przeciekają. Sygnalizowała, że zimą może być problem z opróżnieniem tych pojemników i z wybraniem zawartości. 
Odp.: Pojemniki będą dezynfekowane 14 października 2013 r.
Przewodnicząca Rady prosiła o wystąpienie do Banku Spółdzielczego o usunięcie śmietnika stojącego pomiędzy budynkami przychodni zdrowia i banku lub jego naprawę.

Radna p. Agata Halicka-Bilska: Zgłosić do powiatu konieczność równania drogi na trasie 
od os. Pierekały do Klimek.
Radny p. Andrzej Tracewicz oczkuje na informację na co przeznaczane są środki finansowe pozyskiwane od mieszkańców z opłat za odbiór śmieci. Firma MPO otrzymała kontrakt 
na 680 tys. zł, jakie są pozostałe koszty?

Sekretarz Gminy zapewniła, że do końca tygodnia Skarbnik przygotuje odpowiedź i prześle ją na adres poczty e-mail.

Przewodnicząca Rady wnioskowała o przesłanie tej informacji wszystkim radnym.
Radna p. Agata Halicka-Bilska zgłosiła, że w lesie przy ul. Fabrycznej (na odcinku 
od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza, aż do sklepu „Biedronka”), a należącym do Nadleśnictwa jest bardzo brudno. Wnioskowała o interwencję w tej sprawie. 
Radna p. Bożena Bieta ponowiła wniosek o ustawienie znaku ograniczającego prędkość pojazdów na ulicy Marszałkowskiej od strony ul. Młynowej, w kierunku Nadleśnictwa.
Radna p. Krystyna Siemienowicz – Litwin ponowiła wniosek o podniesienie płytek chodnikowych przy podjeździe dla wózków przed budynkiem przychodni ul. Torowa 1 (płytki zapadły się).  
Radna p. Bożena Bieta: Na przystankach autobusowych nadal nie ma rozkładów jazdy autobusów PKS i Voyagera. 

Burmistrz odpowiedział: Przewoźnicy rozkłady jazdy na przystankach zamieszczają, ale są zrywane. 

Radna p. Agata Halicka – Bilska wyraziła niezadowolenie z powodu złej jakości rozkładu jazdy zamieszczonego w miesięczniku „Rozmaitości” (jest nieczytelny). 
Radna p. Bożena Bieta w imieniu mieszkanki prosiła, aby wpłynąć na pracowników odbierających śmieci, by zechcieli odbierać zapełnione pojemniki z posesji i odstawiali je 
w konkretne miejsce, ponieważ starsze osoby maja problemy z wystawieniem ich przed posesję (są zbyt ciężkie).

Burmistrz odpowiedział: Niestety pracownicy nie mają prawa wchodzić na teren prywatny
i tego robić nie będą, tym bardziej, że mamy skargę mieszkanki, której pracownicy MPO wyciągając pojemniki z posesji zarysowali polbruk.   

Do punktu 10
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radny p. Marian Gisztarowicz:

1. Zgłosić do powiatu potrzebę żwirowania i równania drogi w Wólce Ratowieckiej 
(po budowie sieci kanalizacyjnej).

Radna p. Agata Halicka – Bilska:

2. Wnioskowała o wykoszenie - wycięcie zakrzewienia - terenu pomiędzy boiskiem 
a ul. Torową (przy lasku). Miało być wycięte po 1 września br.  

3. Pytała, czyją własnością jest posesja leżąca pomiędzy myjnią samochodową a sklepem „Biedronka”? Przed zimą trzeba ją obkosić i uprzątnąć.

4. Apelowała, aby czytelny rozkład jazdy autobusów był dostępny mieszkańcom, 
np. w formie wkładki do gazety „Rozmaitości”. Ważne też, aby obejmował również inne przystanki nie tylko przy ul. Sienkiewicza.  

5. Zgłosiła zastrzeżenia do notatki z obchodów rocznicowych wybuchu II wojny światowej na Placu Konstytucji 3 Maja w dniu 1 września br., która ukazała się w ostatnim numerze „Rozmaitości”. Wg tej informacji radni i pracownicy Urzędu Miejskiego nie uczestniczyli w uroczystościach. 

Radna p. Bożena Bieta pytała, czy możliwe, aby redaktor naczelny Rozmaitości pojawiła się na sesji? 

Odpowiedź Burmistrza: Za informacje podawane w miesięczniku odpowiada jej  redaktor. Uwagi przekażemy. Pani redaktor może przyjść na sesję i opowiedzieć 
o polityce i kierunku prowadzenia gazety.
Radna p. Bożena Bieta:

6. Prosiła o interwencję w sprawie wycięcia porastających okolice dworca PKP chaszczy (od strony ul. Piłsudskiego i za torami kolejowymi). Czy Straż Miejska może wpłynąć na PKP, aby o ten teren zadbali? 

Odpowiedź Burmistrza: Przekaże Straży Miejskiej, aby temu się przyjrzeli 
i w granicach swoich kompetencji podjęli interwencję.

Radny p. Adam Kossakowski:

7. W związku z inwestycją budowy stacji CPN przez ORLEN i wykonywaniem chodnika przy stacji, przy ul. Białostockiej, proponował zwrócić się do GDDKiA o podwyższenie terenu i przełożenie chodnika na dalszym odcinku oraz odwodnienie terenu wjazdu w kierunku Cerkwi.
8. Wnioskował o ponowne przekopanie trawy i przełożenie rury odprowadzającej wodę przy Krzyżu, obok skrzyżowania ulic Białostockiej z Piłsudskiego. Po opadach deszczu zbiera się tam woda i tworzy potężna kałuża.
Odpowiedź Burmistrza: Z powodu kolejki wąskotorowej nie mogą prawidłowo wykonać odwodnienia.

9. Stróżówka stojąca na wjeździe do Podlaskiego Parku Przemysłowego w Czarnej Białostockiej jest bardzo zaniedbana i wygląda nieestetycznie. Rozebrać ją lub przesłonić banerem.

Odpowiedź Burmistrza: Możemy przesłonić dwoma banerami (na jednym możemy umieścić nazwę parku, na drugim plan przedsiębiorstw), ze środków przeznaczonych na budowę drogi. Myślę, że jeszcze w tym roku możemy to zrobić. Obecnie przygotowujemy znaki kierunkowe do parku. Pojawią się one na ul. Białostockiej 
i wzdłuż ul. Fabrycznej. 
Radna p. Agnieszka Hryniewicka:

10. Wnioskowała o wycinkę zakrzaczeń porastających pobocza dróg powiatowych 
i gminnych, w szczególności dróg: Chmielnik – Przewalanka, Zamczysk – Łapczyn. Ograniczają widoczność i stwarzają zagrożenie zarówno dla pieszych jak i kierujących pojazdami.
11. Wyjaśnić sprawę kierowcy dowożącego dzieci autobusem szkolnym do szkoły 
w Czarnej Wsi Kościelnej. Pojawiły się skargi dzieci i ich rodziców na zachowanie kierowcy.  
Radna p. Anna Kułak:

12. Wnioskowała o interwencję w sprawie poprawienia parkingu przy sklepie TESCO, aby w nawierzchni przynajmniej największe dziury załatali. 

Odpowiedź Burmistrza: Prześlemy informację.

13. Zgłosiła, że koło śmietnika przy bloku ul. Traugutta 3, od dłuższego czasu  stoją worki ze śmieciami budowlanymi (kilkanaście sztuk). Pytała, czy zostanie to zabrane, bowiem ekipy odbierające śmieci dotychczas je zostawiały?  

Odpowiedź Burmistrza: Przekażę pracownikowi, sprawdzi, czy są to śmieci które mogą być zabrane w ramach zawartej umowy, czy też potrzebny jest specjalny odbiór.

Radny p. Andrzej Dobrowolski:

14. Wnioskował o działania w sprawie uznania śp. Edwarda Załęskiego Honorowym Obywatelem Czarnej Białostockiej.
Odpowiedź Burmistrza: Trzeba złożyć stosowny wniosek, który po 31 marca jest rozpatrywany przez specjalną komisję Rady Miejskiej. Tytuł jest przyznawany przez Radę Miejską w oparciu o specjalną procedurę. 

Radny p. Andrzej Tracewicz:

15. Radny p. Andrzej Tracewicz wnioskował o podanie kosztów budowy placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Czarnej Białostockiej w rozbiciu na poszczególne koszty (podanie cen jednostkowych zamontowanych tam urządzeń i zabawek). 
Odpowiedź Burmistrza: Informację prześlemy.
16. Pytał, kiedy będzie oddana do użytkowania wybudowana w II etapie sieć kanalizacyjna na os. Buksztel? Aby przed zimą wykonawca (Firma Samborskiego) wyżwirowała część ul. Białostockiej. 
17. Wyciąć kasztanowiec rosnący przy Krzyżu obok skrzyżowania ulic Białostockiej 
i Piłsudskiego. 
Odpowiedź Burmistrza: Sprawdzimy do kogo drzewo należy.

Radna p. Alina Kaliściak:

18. Pytała, jakie są szanse na budowę w przyszłym roku ulicy Szkolnej, na pozostałym odcinku? Teraz przynajmniej ją wyrównać.

Odpowiedź Burmistrza: O inwestycjach będzie można mówić w listopadzie, po przygotowaniu przez Panią Skarbnik pierwszej fazy pracy nad budżetem na rok następny. 
19. Proponowała zwrócić się do spółdzielni mieszkaniowych, aby w swoich zasobach wywiesiły w gablotach informacje, że odpady bio mogą i powinny być wyrzucane 
w workach biodegradowalnych. 

Odpowiedź Burmistrza: Wyrzucanie w workach foliowych biodegradowalnych wydaje się  dobrym rozwiązaniem i będziemy to nagłaśniać.

Radna p. Irena Staniszczak:

20. Mówiła, że wspólnoty mieszkaniowe bloków ul. Żeromskiego 1, ul. Sienkiewicza 2 i 4 chcą likwidacji obecnych śmietników. Prosiła o pomoc w ustaleniu, czy byłaby możliwość na pozyskanie dofinansowania budowy nowego śmietnika. 

Odpowiedź Burmistrza: Finansowanie zewnętrzne raczej nie jest możliwe, ale możemy sprawdzić, czy w Związku Gmin „Czyste Środowisko” byłaby taka szansa, warunkiem jest to czy mają na ten cel środki. Najpierw trzeba zorganizować spotkanie 
z zarządami wspólnot i ustalić ich oczekiwania.     

21. Zadbać o teren przy ul. Kościelnej (pomiędzy dworcem a zakładem „Rakom”) - trzeba wykosić zarośla. 

Radna p. Krystyna Siemienowicz - Litwin:

22. Prosiła o wyjaśnienie dlaczego pracownicy MPO odbierają śmiecie biodegradowalne razem ze zmieszanymi (wrzucają do jednego samochodu)? Mieszkańcy burzą się, że zmuszani są do segregowania, a firma i tak odbiera i składuje razem. Pracownicy MPO tłumaczą mieszkańcom, że tylko nasza gmina wprowadziła taką segregację, inne gminy tego nie robią. 

Odpowiedź Burmistrza: Rozmawialiśmy już z przedstawicielami firmy MPO, mieli poinstruować swoich pracowników o ich obowiązkach i zakazać komentarzy. 

23. Zadbać o estetykę przystanków autobusowych i dworca kolejowego. Brak rozet kwiatowych. 

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg: 

24. Pytała, czy przy ul. Torowej przyjmuje już psycholog? Informacja o czasie pracy (dni i godziny) i miejscu psychologa oraz radców prawnych powinna być zamieszczona na naszej stronie internetowej. W informacji podać imię i nazwisko psychologa. 
25. Czy prawnik obsługujący Urząd Miejski zatrudniony jest na etacie i na ile godzin tygodniowo świadczy usługi? Nadzór prawny wojewody wskazał jako wadliwą naszą  uchwałę (określającą zasady zniżek godzin pracy nauczycieli). Prawnik opiniując projekt uchwały powinien skrupulatniej ją sprawdzić. Czy przewidziana jest zmiana wadliwej uchwały?  

Odpowiedź Burmistrza: Mamy podpisaną umowę zlecenia z biurem prawnym, które świadczy usługi raz w tygodniu przez cały dzień. Wspomniana uchwała była aktualizowana po raz kolejny. Zakwestionowane teraz zapisy tej uchwały funkcjonowały od lat, dotychczas nadzór nie dopatrzył się nieprawidłowości. Faktem jest, że podejście prawników nadzoru do tych samych zagadnień (uchwał) zmienia się pod wpływem interpretacji, orzeczeń sądowych, wypracowanych stanowisk lub wytycznych. Zmianę do uchwały przedstawimy Radzie Miejskiej w listopadzie br.  

